
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОВОПОКРОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О создании попечительского совета

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2002 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Законом Республики Крым от 22 июня 2015 года №113-3PK/2015 "О 
попечительских советах", постановлением Совета министров Республики Крым от 24 
ноября 2015 года №742 «Об утверждении типового положения о попечительских Советах 
государственных (муниципальных) образовательных (научных) учреждений», с целью 
привлечения общественности к решению проблем и задач учреждений, обеспечения 
благоприятных условий для их эффективной работы, содействия организации и 
совершенствованию образовательного и учебно-научного процесса, привлечения 
внебюджетных средств для его обеспечения и развития

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Попечительский совет в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Новопокровская общеобразовательная школа» Кировского района 
Республики Крым как негосударственную, общественную, некоммерческую 
организацию, объединяющую на добровольной основе представителей 
общественности, родителей и педагогических работников школы.

2. Разместить на школьном сайте приказ о создании Попечительского Совета
3. Заместителю директора по ВР Фрицкой Л.А обеспечить организацию первого 

заседания Попечительского совета в срок до 01.04.2022 г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ул. Н. Петрика, дом 1а, с.Новопокровка, Кировский район, Республика Крым, 297322

тел.: (06555) 98-2-18, E-mail: n o v o p o k @ m a il .r u  
Код ОГРН: 1159102029240

Приказ
с.Новопокровка

от 03.02.2022 г. № 32-о/д

Директор школы Т.Н.Яковлева

mailto:novopok@mail.ru

